
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский кал alibi 
кала округа 

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский тсалайы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, v- 

улица Чапаева, 23

К А Р А Р  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/К  09 ___2023й. №. £Ш  <JK 09 __2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе город Октябрьский 
Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 
Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики 
Башкортостан от 24.11.2008 № 68-з «О физической культуре и спорте в Республике 
Башкортостан», решением Совета городского округа от 15.12.2022 № 341 «О бюджете 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», решением Совета городского округа от 27.12.2022 № 355 «О 
внесении изменений «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в v 
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан» от 26.12.2018 № 5533, следующие изменения:

1) в паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 
в 2019-2024 года составит 796 091,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан -  715 
550,1 тыс. рублей, из них по годам:

в 2019 году -  125 702,6 тыс. рублей; 
в 2020 году -  106 669,7 тыс. рублей; 
в 2021 году -  115 850,4 тыс. рублей; 
в 2022 году- 124 401,8 тыс. рублей; 
в 2023 году -  128 288,7 тыс. рублей; 
в 2024 году -  114 636,9 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан 49 325,6 тыс. рублей, из них 4

по годам:



в 2019 году -  5 562,4 тыс. рублей; 
в 2020 году -  4 754,1 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 017,0 тыс. рублей; 
в 2022 году -  12 707,3 тыс. рублей; 
в 2023 году -  6 914,8 тыс. рублей; 
в 2024 году -  15 370,0 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников - 31 215,7 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2019 году -  4 463,3 тыс. рублей; 
в 2020 году -  3 540,7 тыс. рублей; 
в 2021 году -  6 393,4 тыс. рублей; 
в 2022 году - 6 654,4 тыс. рублей; 
в 2023 году -  6 250,1 тыс. рублей; 
в 2024 году -  3 913,8 тыс. рублей»;
2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «819 774,3» 

заменить цифрами «796 091,4»;
3) в подразделе 6.1 «Подпрограмма «Развитие массового спорта и физической культуры 

в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное 
обеспечение муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы в 2019-2024 
года составит 107 711,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан -  
90 234,1 тыс. рублей, из них по годам:

в 2019 году -  23 749,1 тыс. рублей; 
в 2020 году -  11 374,3 тыс. рублей; 
в 2021 году -  13 188,7 тыс. рублей; 
в 2022 году - 19 160,5 тыс. рублей; 
в 2023 году -  14 847,5 тыс. рублей; 
в 2024 году -  7 914 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан 8 209,9 тыс. рублей, из них

по годам:
в 2019 году -  850 тыс. рублей; 
в 2020 году -  315,1 тыс. рублей; 
в 2022 году -  6 544,8 тыс.рублей; 
в 2023 году -  500,0 тыс.рублей;
в) внебюджетных источников - 9 267,4 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2019 году -  1 065,3 тыс. рублей;
в 2020 году -  330,5 тыс. рублей; 
в 2021 году -  1832,7 тыс. рублей; 
в 2022 году -  2 674,6 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 908,3 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 456,0 тыс. рублей»;
4) в подразделе 6.2 «Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и спортсменов 

высшего спортивного мастерства в городском округе город Октябрьский Республики 
Башкортостан» в паспорте подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы в 2019-2024 
года составит 688 380,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан -  
625 316,0 тыс. рублей, из них по годам:

в 2019 году -  101 953,5 тыс. рублей; 
в 2020 году -  95 295,4 тыс. рублей; 
в 2021 году -  102 661,7 тыс. рублей; 
в 2022 году- 105 241,3 тыс. рублей;



в 2023 году -  113 441,2 тыс. рублей; 
в 2024 году -  106 722,9 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан 41 115,7 тыс. рублей, из них

по годам:
в 2019 году -  4 712,4 тыс. рублей; 
в 2020 году -  4 439,0 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 017,0 тыс. рублей; 
в 2022 году -  6 162,5 тыс. рублей; 
в 2023 году -  6 414,8 тыс. рублей; 
в 2024 году -  15 370,0 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников - 21 948,3 тыс. рублей, из них по годам: 
в 2019 году -  3 398,0 тыс. рублей;
в 2020 году -  3 210,2 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 560,7 тыс. рублей; 
в 2022 году - 3 979,8 тыс. рублей; 
в 2023 году -  4 341,8 тыс. рублей; 
в 2024 году -  2 457,8 тыс. рублей».
5) в пункте 1 приложения № 1 «Перечень целевых индикаторов и показателей 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
город Октябрьский Республики Башкортостан» цифру «55,8» заменить цифрой «57,55», цифру 
«56,6» заменить цифрой «59,00».

6) приложение № 2 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта
в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить 
на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 
www.oktadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Латыпова О.Р.

И.о. главы администрации
ч

А.Е. Пальчинский

ч

http://www.oktadm.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Приложение № 2 
к муниципальном программе

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»

№ л/п Наименование муниципальной программы (подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия)

Ответственный 
исполнитель/со 

исполнитель 
муниципально 
й программы

Источник
финансового
обеспечения

муниципальной
программы

Расходы п годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализации
мероприяти

я

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль 
ной

программы,
для

Целевой
индикатор

и
покэзазател

ь
подпрограм 

мы, для

Непосредственный 
результат реализации 
мероприятия, единица 

измерения

Значение 
непосредственное 

о результата 
реализации 

мероприятия(по 
годам реализации 

муниципальной
всего в том числе по годам достижения достижения программы)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 которого
реализуется

основное
мероприяти

е

которого
реализуется

основное
мероприяти

е

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
А Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Октябрьский Республики
Всего, в том числе 796091,4 135728,3 114964.5 126260,8 143763,5 141453,6 133920,7 2019-2024 1-5 .1-1.2, 2.1-2. X X

Башкортостан'' Бюджет городского округа город 
Октябрьский Республики 
Башкортостан

715550,1 125702,6 106669,7 115850,4 124401,8 128288,7 114636,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Бюджет Республики Башкортостан 49325,6 5562,4 4754,1 4017,0 12707,3 6914,8 15370,0

внебюджетные источники 31215,7 4463,3 3540,7 6393,4 6654,4 6250,1 3913,8

1. Подпрограмма 1 "Развитие массового спорта и физической 
культуры в городском округе город Октябрьский Республики

Всего, в том числе 107711,4 25664,4 12019,9 15021,4 28379,9 17255,8 9370,0 2019-2024 1-4 1.1-1.2 X X

Башкортостан" Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

90234,1 23749,1 11374,3 13188,7 19160,5 14847,5 7914,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Республики 
Башкортостан

8209,9 850,0 31S,1 0,0 6544,8 500,0 0,0

внебюджетные
источники

9267,4 1065,3 330,S 1832,7 2674,6 1908,3 1456,0

1.1. Основное мероприятие "Организация, проведение и участие 
команд и спортсменов городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан в физкультурных и спортивных 
мероприятиях"

Всего, в том числе 32334,1 5038,2 3362,0 8332,7 6476,9 4788,3 4336,0 2019-2024 1-3 1.1-1.2 X X

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

28046,6 3972,9 3031.5 7500,0 5782,2 3880,0 3880,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

4287,5 1065,3 330,5 832,7 694,7 908,3 456,0

1.1.1 Организация и проведение физкультурных и спортивных НСиМП, отдел Всего, в том числе 12611,7 1965,5 1429,8 5229,0 1127,8 1429,8 1429,8 2019-2024 1-3 1.1-3.2 количество мероприятий 2019-600, 2020- 
епл тгги . ело

Г Г г



СШ,
образовательн

организации, 
федерации по 
видам спорта 

(по

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

12611,7 196S,5 1429,8 5229,0 1127,8 1429,8 1429,8 2022-600, 2023- 
600, 2024 - 600

федеральный
бюджет

0,0

спортивные Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

согласованию) внебюджетные
источники

0,0

1.1.2. Обеспечение участия команд и спортсменов городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан в 
официальных физкультурных и спортивных мероприятиях

КСиМП.СШ, 
федерации по 
видам спорта 

(по
согласованию),

спортивные

Всего, в том числе 9201,8 1199,2 1111,3 1462,4 2145,7 1641,6 1641,6 2019-2024 1-3 1.1-1.2 количество участников 
официальных 

республиканских, 
всероссийских и 
международных 

соревнований,чел.

2019 - 770, 2020 - 
770,2021-770, 

2022-770,2023- 
770, 2024 - 770

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

9201,8 1199,2 1111,3 1462,4 2145,7 1641,6 1641,6

клубы (по 
согласованию)

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

0,0

1.1.3. Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий, обеспечение участия команд и спортсменов,

СШ Всего, в том числе 10520,6 1873,5 820,9 1641,3 3203,4 1716,9 1264,6 2019-2024 1-3 1.1-1.2 количество участников 
официальных

2019-770,2020- 
770, 2021-770.

обучающихся СШ о официальных физкультурных и 
спортивных мероприятиях

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

6233,1 808,2 490,4 808,6 2508,7 808,6 808,6 республиканских, 
всероссийских и 
международных 

соревнований, чел.

2022-770,2023- 
770, 2024 - 770

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

4287.5 1065,3 330,5 832,7 694,7 908,3 456,0

1.2 Основное мероприятие "Поддержка иных некоммерческих 
организаций, не являющихся муниципальными 
учреждениями, реализующих мероприятия в области 
физической культуры и спорта"

АНО АТСК Всего, в том числе 21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 2019-2024 1-3 1.1-1.2 X X

бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0

федеральный
бюджет

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1 Поддержка иных некоммерческих организаций, не 
являющихся муниципальными учреждениями, реализующих

АНО АТСК Всего, в том числе 21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 2019-2024 1-2 1.1-1.2 количество участников 
официальных городских.

2019-75, 2020- 
80, 2021-80, 2022

мероприятия в области физической культуры и спорта Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

21000,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0
всероссийских 

соревнований по 
техническим видам 

спорта, чел.

2024 - 80

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

0,0



1,3 Основное мероприятие: "Осуществление мероприятий по 
поэтапному внедрению Всероссийского фиэкультурно-

М Ц ТП О Всего, в том числе 3488,0 534,0 818,5 534,0 533,5 534,0 534,0 2019-2024 1-3 1.1-1.2 X X

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

3172,9 534,0 503,4 534,0 533,5 534,0 534,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

315,1 0,0 315,1 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 Осуществление мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов

М ЦТПО Всего, в том числе 3488,0 534,0 818,5 534,0 533,5 534,0 534,0 2019-2024 1-3 1.1-1.2 численность населения, 
принявшего участие в

2019-1000,2020- 
1000, 2021 -1000,

к труду и обороне" (ПО)" Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

3172,9 534,0 503,4 534,0 533,5 534,0 534,0 выполнении нормативов 
испытаний (тестов) 

Всероссийского 
физкультурно­

спортивного комплекса 
"Готов к труду и 

обороне" (ПО), чел.

2022 -1000, 2023 - 
1000, 2024-1000

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

31S,1 315,1

внебюджетные
источники

0,0

1.4 Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы сфер физической культуры и 

спорта в городском округе город Октябрьский Республики 
Башкортостан"

Администрация 
ГО, сш,

спортсооружен 
ия городаГО, 

СШ,
спортсооружен 

ия города, 
отдел

образования

Всего, в том числе 46109,2 16592,2 4339,4 1654,7 16589,4 6933,5 0,0 2019-2024 4 1.1 X X

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

38014,6 15742,2 4339,4 1654,7 9344,8 6933.S 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

7394,8 850,0 0,0 0,0 6544,8 0,0 0,0

внебюджетные
источники

699,8 0,0 0,0 0,0 699,8 0,0 0,0

1.4.1. Осуществление мероприятий по строительству объектов 
спортивного назначения в городском округе город

Администрация
ГО

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019-2024 4 1.1 количество спортивных 
объектов, завершенных

Октябрьский Республики Башкортостан Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

0,0 строительством по 
республиканской 

адресной программе 
(далее - РАИП), а также 

за счет бюджета ГО 
внебюджетных

федеральный
бюджет

0,0 финансирования, ед

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

0,0

1.4.2. Осуществление мероприятий по капитальному (текущему) 
ремонту объектов спортивного назначения в городском

Администрация 
ГО, СШ,

Всего, в том числе 46109,2 16592,2 4339,4 1654,7 16589,4 6933,5 0,0 2019-2023 4 1.1 количество спортивных 
объектов, на которых

округе город Октябрьский Республики Башкортостан спортсооружен 
ия города

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

38014,6 15742,2 4339,4 1654,7 9344,8 6933,5 0,0 проведен капитальный 
ремонт, ед

федеральный
бюджет

0,0



Бюджет Республики 
Башкортостан

7394,8 850,0 6544,8

внебюджетные
источники

699,8 699,8

1.4.3. Мониторинг оснащения школьных территорий 
многофункциональными спортивными площадками

Администрация 
ГО, отдел

Всего, в том числе X X X X X X X 2019,2021 4 1.1 количество оснащенных 
школьных территорий

2019 - 8

образования Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

X X X X X X X многофункциональными 
спортивными 

площадками, ед.

федеральный
бюджет

X X X X X X X

Бюджет Республики 
Башкортостан

X X X X X X X

внебюджетные
источники

X X X X X X X

1.5. Основное мероприятие: Оказание физкультурно- Всего, в том числе 500,0 0,0 0.0 0,0 0,0 S00,0 0,0 2021-2024 1 1.2 X X
оздоровительных услуг отдельным категориям граждан Бюджет городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 S00,0 0,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.1 Реализация физкультурно-оздоровительных услуг Всего, в том числе S00.0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 2021-2024 1 1.2 количество граждан 2023-50
гражданам в возрасте 50 лет и старше, выполнившим 

нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

0,0 старшего возраста, 
получивших 

физкультурно- 
оздоровительные 

услуги, чел.
федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

500,0 500,0

внебюджетные
источники

0,0

1.6 Основноемероприятие: "Проведение мероприятий по 
развитию и поддержке футбола в городском округе город

АНО ФК 
"Девон"

Всего, о том числе 4280,1 0,0 0,0 1000,0 1280,1 1000,0 1000,0 2023 1 1.1 х *
Октябрьский Республики Башкортостан" {по согласова­

нию)
Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

4280Д 0,0 0,0 1000,0 1280,1 1000,0 1000,0

1.6.1 Организация занятий по футболу, проведение и участие в АНО ФК Всего, в том числе 4280,1 0,0 0,0 1000,0 1280,1 1000,0 1000,0 2023 1 1.1 количество 2021 - 8,
физкультурных и спортивных мероприятиях по футболу "Девон"

{по согласова­
нию)

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

0,0 проведенных 
спортивных меропритий 

«А-

2022-8,
2023 - 8,
2024 - 8

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

4280,1 1000,0 1280,1 1000,0 1000,0

г s



2. Подпрограмма 2 "Подготовка спортивного резерва и 
спортсменов высшего спортивного мастерства в городском 

округе город Октябрьский Республики Башкортостан"

КСиМЛ, СШ, 
МУП "Дворец 
спорта", МУП 
СОК "Спартак"

Всего, а том числе 688380,0 110063,9 102944,6 111239,4 115383,6 124197,8 124550,7 2019-2024 5 2.1-2.2 X X

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

625316,0 101953,5 95295,4 102661,7 105241,3 113441,2 106722,9

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

4111S.7 4712,4 4439,0 4017,0 6162,5 6414,8 15370,0

внебюджетные
источники

21948,3 3398,0 3210,2 4560,7 3979,8 4341,8 2457,8

2.1. Основное мероприятие "Укрепление материально - СШ, МУП Всего, в том числе 8586,2 3551,7 1465,8 1528,9 744,8 852,5 442,5 2019-2024 S 2.1-2.2 X X

школ" спорта", МУП 
СОК "Спартак"

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

4923,7 3018,0 Б47,3 867,6 281,9 208,9 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

170,0 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

3492,5 363,7 918,5 661,3 462,9 643,6 442,5

2.1.1 Осуществление мероприятий по укреплению материально - 
технической базы спортивных сооружений и спортивных 

школ

СШ, МУП 
"Дворец 

спорта", МУП 
СОК "Спартак"

Всего, в том числе 8586,2 3551,7 1465,8 1528,9 744,8 852,5 442,S 2019-2024 5 2.1-2.2 количество спортивных 
школи

спортсооружений, в

2019 - 6, 2020 - 6, 
2021 - 6, 2022 - 2

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

4923,7 3018,0 547,3 867,6 281,9 208,9 укрепление 
материально- 

технической базы

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

170,0 170,0

внебюджетные
источники

3492,5 363,7 918,5 661,3 462,9 643,6 442,5

2.2 Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки в

СШ Всего, в том числе 618413,6 99060,6 94229,8 102645,6 104689,1 113506,0 104282,5 201 9-2024 5 2.1-2.2 X X

спортивных школах" Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики

602116,1 96422,4 92250,3 99204,2 101779,0 110004,4 102455,8

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

16297,5 2638,2 1979,5 3441,4 2910,1 3501,6 1826,7

2.2.1 Осуществление спортивной подготовки по видам спорта СШ Всего, в том числе 618413,6 99060,6 94229,8 102645,6 104689,1 113S06,0 104282.S 2019-2024 5 2.1-2.2 ЧИСЛО лиц, 
занимающихся в СШ 

{согласно

2019 - 3903, 2020• 
3953,2021-3953, 
2022 - 3960, 2023 -

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

602116Д 96422,4 92250,3 99204,2 101779,0 110004,4 102455,8 муниципального
задания)

3960, 2024 - 3965



федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

16297,5 2638,2 1979,5 3441,4 2910,1 3501,6 1826,7

2.3. Основное мероприятие "Обеспечение 
антитеррористической безопасности лиц, проходящих 

спортивную подготовку в спортивных школах, 
спортсооружениях"

СШ, МУП 
"Дворец 

спорта", МУП 
СОК "Спартак"

Всего, в том числе 15167,7 2286,7 2207,4 2333,3 2854,5 2722,3 2763,5 2019-2024 5 2.1-2.2 X X

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

14251,4 2183,8 2032,4 2131,9 2540,5 2660,8 2702,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

916,3 102,9 17S.0 201,4 314,0 61,5 61,5

2.3.1. Осуществление антитеррористических мероприятий СШ, МУП 
"Дворец 

спорта". МУП 
СОК "Спартак"

Всего, в том числе 15167,7 2286,7 2207,4 2333,3 2854,5 2722,3 2763,5 2019-2024 5 2.1-2.2 количество спортивных 2019-6, 2020- 
5, 2021-5, 

2022 - 6Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

14251,4 2183,8 2032,4 2131,9 2540,5 2660,8 2702,0 спортсооружений, в 
которых планируется 

осуществление 
антитеррористических 

мероприятий

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

916,3 102,9 175,0 201,4 314,0 61,5 61,5

2.4. Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 
безопасности в спортивных школах и спортсооружениях"

СШ, МУП 
"Дворец 

спорта", МУП 
СОК "Спартак"

Всего, в том числе 2449,4 408,9 207,7 503,2 608,4 364,6 356,6 2019-2024 5 2.1-2.2 X X

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики

1207,4 115,7 70,5 246,6 315,6 229,5 229,5

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

1242,0 293,2 137,2 256,6 292,8 135,1 127,1

2.4.1. Осуществление противопожарных мероприятий СШ, МУП 
"Дворец

Всего, о том числе 2449,4 408,9 207,7 503,2 608,4 364,6 356,6 2019-2024 5 2.1-2.2 количество спортивных 
школ и

спортсооружений, в 
которых планируется 

осуществление 
противопожарных 

мероприятий

2019 - 6, 2020 
6, 2021 - 6, 

2022-6, 2023- 
6, 2024 - 6СОК "Спартак"

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

1207,4 115,7 70,S 246,6 315,6 229,5 229,5

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

0,0

внебюджетные
источники

1242,0 293,2 137,2 256,6 292,8 135,1 127,1

2.5 Основное мероприятие"Региональный проект"Создание 
для всех категорий и групп населения условий для занятий 
Физической культурой и споотом, массовым спортом, в том

СШ Всего, в том числе 43763,1 4756,0 4833,9 4228,4 6486,8 6752,4 16705,6 2019-2024 5 2.1-2.2 X X

s гг



числе повышение уровня обеспеченности населения 
объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва"

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

2817,4 213,6 394,9 211,4 324,3 337,6 1335,6

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

40945,7 4542,4 4439,0 4017,0 6162,5 6414,8 15370,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.1 Реализация программ спортивной подготовки по базовым 
видам спорта в части приобретения спортивного

СШ Всего, в том числе 43763,1 4756,0 4833,9 4228,4 6486,8 6752,4 16705,6 2019-2024 5 2.1-2.2 количество опорных 
видов спорта, по

2019 - 7, 
2020-7 ,

оборудования, инвентаря, экипировки для проведения 
занятий и проведения тренировочных мероприятий для 
спортсменов, обучающихся спортивных школ, ставших 

членами спортивных сборных, подготовленных СШ

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 
Башкортостан

2817,4 213,6 394,9 211,4 324,3 337,6 1335,6
приобретение 

спортинвентаря, 
оборудования и 

экипировки

2022 - 7

федеральный
бюджет

0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан

40945,7 4542,4 4439,0 4017,0 6162,5 6414,8 15370,0

внебюджетные
источники

0,0


